



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกำแพง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาตามโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกำแพง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทาง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกำแพง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๔๒๐,๐๐๐.๐๐ ..... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....  
ดำเนินการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกำแพง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
.....จากนางนางฟุ้ง พิกัด E๑๘๓๔๘๗ N๑๖๗๓๒๓๗ ถึงนางนางอริญา พิกัด E๑๘๓๔๖๑ N๑๖๗๓๓๔๑  
.....วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๐๔ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๑๑ บ่อ ระยะทาง  
.....รวมทั้งหมด ๑๑๕.๐๐ เมตร พร้อมป้าย ๒ ป้าย รูปแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง  
.....สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกำแพง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน..... ๒๖๒,๐๐๐.๐๐ ..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....
  - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานท่อเหลี่ยม.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
  - ๖.๑ นางสาวณัฐชญา ปานโตนด ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ.....
  - ๖.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ.....
  - ๖.๓ นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี ตำแหน่งปลัด ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ.....

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคา  
กลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๒๖๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนหกหมื่นสองพันบาท  
ถ้วน-)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖



(นางละออ ไก่สันเทียะ)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

### สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง  
ชื่อโครงการ : ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
รายละเอียดโครงการ : จากน่านางฟุ้งถึงน่านางอารัญญา วางท่อขนาด 0.40 เมตร จำนวน 104 ท่อน ระยะทางรวม 115.00 เมตร  
พร้อมบ่อพัก 11 บ่อ พร้อมป้าย 2 ป้าย  
สถานที่ตั้งโครงการ : หมู่ที่ 16 บ้านใหม่พัฒนา ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
ประมาณราคาเมื่อ : 14 กุมภาพันธ์ 2566  
ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร เลขที่ / 2566 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานอาคาร	198,107.00	1.3074	259,005.09	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			262,005.09	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			262,000.00	
(ตัวอักษร) สองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนาศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

**ประมาณราคากลางงานก่อสร้าง**

องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

โครงการ

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 16 บ้านใหม่พัฒนา ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ

จากถนนทางฟุ้งถึงถนนทางอารีญา วางท่อขนาด 0.40 เมตร จำนวน 104 ท่อน ระยะทางรวม 115.00 เมตร

พร้อมบ่อพัก 11 บ่อ พร้อมป้าย 2 ป้าย

ประมาณราคาเมื่อ

14 กุมภาพันธ์ 2566

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร เลขที่

/ 2565

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (ระยะ 115 เมตร)							
	- ดินซุด	ลบ.ม.	133.00	99.00	13,167.00	1.3074	129.43	17,214.54
	- ดินถม	ลบ.ม.	81.12	99.00	8,030.88	1.3074	129.43	10,499.57
2	งานท่อ คสล. ๐.๔๐ ม. รวมค่าวางเรียงและยานว		จำนวน 104 ท่อน					
	- ท่อ คสล. ขนาด 0.40 เมตร	ท่อน	104.00	742.20	77,188.80	1.3074	970.35	100,916.64
	- BEDDING คอนกรีตหยาบ 0.18 ลบ.ม.	ลบ.ม.	18.72	1,801.22	33,718.84	1.3074	2,354.92	44,084.01
	- ทราบขยายรองพื้น	ลบ.ม.	3.00	500.00	1,500.00	1.3074	653.70	1,961.10
3	งานฝาบ่อพัก คสล. 11 บ่อ							
	- คอนกรีตโครงสร้าง (0.1ลบ.ม./บ่อ)	ลบ.ม.	1.10	1,882.95	2,071.25	1.3074	2,461.77	2,707.95
	- เหล็ก RB 9 มม.	กก.	44.35	24.38	1,081.25	1.3074	31.87	1,413.63
	- ท่อ PVC 2"	ท่อน	1.00	172.90	172.90	1.3074	226.05	226.05
	- เหล็ก L 50x50x4 มม. (5.68ม./บ่อ)	ท่อน	10.41	460.00	4,788.60	1.3074	601.40	6,260.62
4	งานบ่อพัก คสล. 11 บ่อ							
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	8.08	1,882.95	15,214.24	1.3074	2,461.77	19,891.09
	- เหล็ก DB 12 มม.	กก.	1,276.93	23.78	30,365.40	1.3074	31.09	39,699.72
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	3.00	103.32	309.96	1.3074	135.08	405.24
	- เหล็ก L 50x50x4 มม. (4.6 ม./บ่อ)	ท่อน	8.43	460.00	3,877.80	1.3074	601.40	5,069.84
	- คอนกรีต 1:3:5 (0.13ลบ.ม./บ่อ)	ลบ.ม.	1.43	1,801.22	2,575.74	1.3074	2,354.92	3,367.53
	- ทราบขยายรองพื้น 0.065 ลบ.ม./บ่อ	ลบ.ม.	0.71	500.00	355.00	1.3074	653.70	464.13
	- งานไม้แบบ (แผ่นไม้อัดยาง ไซ้ 5 ครั้ง)	ตร.ม.	30.36	121.52	3,689.35	1.3074	158.88	4,823.45
<b>รวม</b>								<b>259,005.09</b>

คิดเป็นเงินงบประมาณ

259,005.09

ยอดรวมต้นทุนงานก่อสร้าง

198,107.00

ค่า FACTOR งานก่อสร้าง

1.3074

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

นายช่างโยธาอาวุโส